
 
Projekt je spolufinancován z prostředků EFRR prostřednictvím Euroregionu Glacensis. 

Dějiny tradice a příroda – dnešní trend turistiky  

reg. číslo C.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0001419 
 

Slavnost rozsvícení vánočního stromu 

 

V sobotu 1. prosince 2018, před první adventní nedělí, se na náměstí v Borohrádku uskutečnila Slavnost 

rozsvícení vánočního stromu. Náměstí se zaplnilo novými stánky, pódiem pro vystoupení dětí z mateřské 

školy a základních škol, skupiny ANTREE, žesťového kvintetu a žáků pěveckého oddělení ZUŠ Týniště nad 

Orlicí. 

K zimní atmosféře přispělo i počasí.  Poprašek sněhu navodil, byť jen pro tento den, vánoční atmosféru. 

Návštěvníci se mohli inspirovat výrobou vánočních ozdob, přání, adventních věnců a vánočních dekorací, 

mohli ochutnat vánoční punč, bramboráky, svařené víno, jedlé kaštany nebo domácí chléb. 

Přátelé z Cieplowod přivezli s sebou tradiční výrobky z kynutého těsta, perníčky, ochutnávku 

regionálních medů, džemu a jedlých kaštanů.  Představili tradiční polské vánoční ozdoby a výrobky. Velký 

úspěch měla degustace domácích chlebů se sádlem a kyselou okurkou. V jejich výpravě nechyběl Mikuláš, 

anděl a čert, kteří byť některým dětem naháněli hrůzu, byli velmi štědří a rozdávali dětem cukrovinky.   

Zajímavá byla i malá kovářská dílna, kde návštěvníci mohli sledovat zručnost kovářského mistra, případně si 

sami vyzkoušet tuto práci. 

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili zahájení adventní doby, přišli představit své výrobky, ale i těm, kteří se 

podíleli na přípravě a realizaci této akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Projekt je spolufinancován z prostředků EFRR prostřednictvím Euroregionu Glacensis. 

 

/MÚ/ 



 
Projekt je spolufinancován z prostředků EFRR prostřednictvím Euroregionu Glacensis. 

 

Přehled vánočních tradic a zvyků 

Na neděli 9. prosince 2018 byli zástupci města pozváni do sportovní haly v Cieplowodech na akci: Přehled 

vánočních tradic a zvyků – soutěž o nejkrásnější vánoční stromek, vánoční stůl a nekrásnější koledu. Této 

slavnosti se účastní všechna okolní městečka s ukázkami zdobení vánočních stromečků, prostřeného 

slavnostního stolu s tradičními vánočními pokrmy.  
 

Naše příprava na tuto akci probíhala společně s Klubem důchodců Borohrádek. Jeho členky upekly tradiční 

české vánoční cukroví, vánočky, adventní věnec, perníkového kapra, slané pečivo a mnoho jiných pochutin. 

Připravili ukázky vánočních stromů se slaměnými, dřevěnými a skleněnými ozdobami a pěvecké vystoupení. 

Mateřská škola vyrobila krásný adventní věnec ze stříbrného smrku. 

 

Ochutnávka tradičních vánočních pokrmů – rybí polévky, smaženého kapra, bramborového salátu, smažené 

klobásy a kuby – měla v Cieplowodech velký úspěch. Uvařené a napečené vánoční dobroty mizely z opravdu 

bohatého stolu a na vánoční punč bylo předáno mnoho receptů. 

I borohrádečtí účastníci se seznamovali s taji polské vánoční kuchyně. Hospodyně se přišly pochlubit se svými 

pokrmy. Borohrádek získal na slavnosti i diplom a krásnou cenu. 
 

Děkujeme členkám klubu důchodců za vynikající prezentaci našeho města a poděkování patří hlavnímu 

kuchaři a jeho kolektivu, který se zasloužil o zdárný průběh akce. Díky patří i paní fotografce, která s námi 

absolvovala všechny akce a zachytila všechny důležité okamžiky. 

 

 

 

 



 
Projekt je spolufinancován z prostředků EFRR prostřednictvím Euroregionu Glacensis. 

 

/MÚ/ 

 


